
1. Tickets für Erwachsene Tarifgebiet 1 Tarifgebiet 2 Tarifgebiet 3 Tarifgebiet 4 bzw. Tarifgebiet 4 in Verbindung mit den Tarifgebieten 1, 2, 3 oder 4

Tarifgebiet 1 

in Verb. mit 

Tarifgebiet 4

Bremen Bremerhaven Oldenburg Delmenhorst Nordenham Verden Sonderzone

I I I I I I A B C D E F G H S

1 1 1 1 1 1 1 2 3 4 5 6 7 8 u. mehr 2

€ € € € € € € € € € € € € € €

Tickets (2. Klasse)

1.1 EinzelTicket 3,40 3,00 3,00 2,60 2,60 2,60 2,55 4,40 5,90 7,70 8,70 11,00 13,10 16,10 4,20

1.2 4erTicket 12,80 10,00 10,00 9,40 9,40 9,40 9,20 15,20 20,00 27,40 31,60 40,00 47,20 58,20 14,60

- je Abschnitt (3,20) (2,50) (2,50) (2,35) (2,35) (2,35) (2,30) (3,80) (5,00) (6,85) (7,90) (10,00) (11,80) (14,55) (3,65)

1.3.1 TagesTicket 1 Person 9,50 8,60 8,00 7,50 7,50 7,50 7,30 10,90 15,90 20,70 23,10 25,70 26,90 28,00 11,00

1.3.2 TagesTicket 2 Personen 13,00 11,90 11,50 10,80 10,80 10,80 10,60 14,20 19,20 24,00 26,40 29,00 30,20 31,30 14,30

1.3.3 TagesTicket 3 Personen 16,50 15,20 15,00 14,10 14,10 14,10 13,90 17,50 22,50 27,30 29,70 32,30 33,50 34,60 17,60

1.3.4 TagesTicket 4 Personen 20,00 18,50 18,50 17,40 17,40 17,40 17,20 20,80 25,80 30,60 33,00 35,60 36,80 37,90 20,90

1.3.5 TagesTicket 5 Personen 23,50 21,80 22,00 20,70 20,70 20,70 20,50 24,10 29,10 33,90 36,30 38,90 40,10 41,20 24,20

1.4 7-TageTicket 28,60 23,50 22,30 18,90 18,90 18,90 18,90 31,00 42,00 50,10 59,20 69,40 81,10 92,20 30,10

1.5 MonatsTicket 82,70 66,00 66,60 62,90 62,90 62,90 62,90 101,50 137,80 165,00 198,10 234,90 267,80 322,30 87,40

1.6 MIA-Ticket
1) 

(monatlicher Preis) 68,90 53,80 53,00 52,30 52,30 52,30 52,30 84,60 114,70 137,60 164,90 195,30 222,60 266,70 71,40

1.7 MIA-Ticket plus
2)

 (monatlicher Preis) 75,40 40,30 59,50 58,80 58,80 58,80 58,80 91,10 121,20 144,10 171,40 201,80 229,10 273,20 77,90

1.8 NachtTicket
1)

übertragbar, keine Mitnahmemöglichkeit
2)

übertragbar, Mitnahmeregelung: Mo-Fr. ab 19:00 Uhr u. an Wochenenden u. Feiertagen 1 weiterer Erwachsener und bis zu 4 Kinder unter 15 Jahre,

am Wochenende und an Feiertagen verbundweit gültig unabhängig von der Preisstufe

2. Tickets für SchülerInnen,

Studierende und Azubis

Bremen Bremerhaven Oldenburg Delmenhorst Nordenham Verden Sonderzone

I I I I I I A B C D E F G H S

1 1 1 1 1 1 1 2 3 4 5 6 7 8 u. mehr 2

€ € € € € € € € € € € € € € €

Tickets (2. Klasse)

2.1 Kinder-EinzelTicket (unter 15 Jahre) 1,70 1,60 1,50 1,50 1,50 1,50 1,35 2,20 2,90 3,70 4,20 5,50 6,40 7,80 2,10

2.2 Schüler-7-TageTicket 20,70 17,60 16,50 14,00 14,00 14,00 14,00 22,90 30,20 37,30 44,30 52,00 60,50 68,80 21,30

2.3 Schüler-MonatsTicket 59,40 49,50 49,90 47,00 47,00 47,00 47,00 76,10 102,70 123,60 148,30 175,90 200,70 240,80 64,70

2.4 TIM (monatlicher Preis)

2.5 Jugend-FreizeitTicket

- als Monatsticket

- als Jahresticket

3. JobTicket Tarifgebiet 1 Tarifgebiet 2 Tarifgebiet 3 Tarifgebiet 4 bzw. Tarifgebiet 4 in Verbindung mit den Tarifgebieten 1, 2, 3 oder 4

Tarifgebiet 1 

in Verb. mit 

Tarifgebiet 4

Bremen Bremerhaven Oldenburg Delmenhorst Nordenham Verden Sonderzone

I I I I I I A B C D E F G H S

1 1 1 1 1 1 1 2 3 4 5 6 7 8 u. mehr 2

€ € € € € € € € € € € € € € €

Tickets (2. Klasse)

3.1 JobTicket Erw. 
1)

 (monatlicher Preis) 58,45 46,70 46,20 45,60 45,60 45,60 45,60 70,60 93,90 111,70 132,80 156,40 177,50 211,70 60,40

3.2 JobTicket Azubis
2)

 (monatlicher Preis)

1)
nicht übertragbar, Mitnahmeregelung: Mo-Fr. ab 19:00 Uhr u. an Wochenenden u. Feiertagen 1 weiterer Erwachsener und bis zu 4 Kinder unter 15 Jahre,

am Wochenende und an Feiertagen verbundweit gültig unabhängig von der Preisstufe
2)

nicht übertragbar, keine Mitnahmemöglichkeit

24,00

31,50

Tarifgebiet 5

Preisstufe

Anzahl der Zonen

Tarifgebiet 1 Tarifgebiet 2 Tarifgebiet 3 Tarifgebiet 5 Tarifgebiet 4 bzw. Tarifgebiet 4 in Verbindung mit den Tarifgebieten 1,2,3 oder 4

187,20

Tarifgebiet 1 

in Verb. mit 

Tarifgebiet 4

31,50

Preisstufe

Anzahl der Zonen

Fahrpreise ab 01.01.2026

Tarifgebiet 5

Preisstufe

Anzahl der Zonen

12,00



Weitere Ticketangebote, Fahrpreise ab 01.01.2026

AnschlussTickets 

AnschlussTicket Erwachsene 4,50 €
AnschlussTicket Kinder, Schüler und Auszubildende 3,20 €

FahrradTickets

FahrradTicket (TagesTicket) - Preisstufen I, A, B u. S 2,50 €

FahrradTicket (TagesTicket) - Gesamtnetz 4,90 €

Monats-FahrradTicket - Preisstufen I, A, B u. S 45,10 €

Monats-FahrradTicket - Gesamtnetz 67,60 €

Abo FahrradTicket (mtl. Preis) - Preisstufen I, A, B u. S 36,80 €
Abo FahrradTicket (mtl. Preis) - Gesamtnetz 55,70 €

1. Klasse-Zuschläge für die Benutzung der 1. Klasse in den Zügen im VBN-Gebiet in 

Verbindung mit einem Ticket der 2. Klasse

EinzelTicket 3,30 €

4erTicket 10,60 €

(je Fahrt) 2,65 €

7-TageTicket 19,10 €

MonatsTicket 60,00 €

MIA-/ MIAplus-Ticket / VBN-JobTicket Erwachsene (mtl. Preis) 49,00 €
Kinder-EinzelTicket 1,60 €

KurzstreckenTickets (nicht gültig in Bremerhaven (Tarifzone 250) und Delmenhorst 

(Tarifzone 709/710) – nur gültig im Buslinien- und Straßenbahnverkehr

Kurzstrecken-EinzelTicket 1,80 €

Kurzstrecken- 4-erTicket (erhältlich nur bei BSAG und VWG) 6,60 €
(je Fahrt) 1,65 €

Sonder-Tickets für das Tarifgebiet 1 (Bremen, Tarifzonen 100 und 101)

Schüler-10erTicket (nur gültig auf Linien der BSAG i.d. Zonen 100 u. 101) für 10 Fahrten 16,70 €

(je Fahrt) 1,67 €

StadtTicket Bremen Erwachsene (mtl. Preis) 35,20 €
StadtTicket Bremen Kinder und Jugendliche 0,00 €

Sonder-Tickets für das Tarifgebiet 2 (Bremerhaven, Tarifzone 250)

Schüler-10erTicket (nur gültig auf Linien von BREMERHAVEN BUS i. d. Zone 250) für 10 

Fahrten 14,40 €
(je Fahrt) 1,44 €

Sonder-Tickets für die Stadt Delmenhorst (Tarifzonen 709, 710)

CityTicket für den Innenstadtbereich von Delmenhorst 2,20 €
Senioren-MonatsTicket für Personen ab 60 Jahre 56,20 €


